

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURA COMUNALE VIA
VIGNOLA SU AREA DI PROPRIETA' BRIVIO**

COMPUTO METRICO

n°	Descrizione	Unità di Misura	Misure	Quantità	Prezzo unitario	Parziale
1	Opere provvisoriale per la messa in sicurezza dell'area di cantiere mobile	A corpo			300,00	300,00
2	Scavo a sezione obbligata per collettori di fognatura misurato in sezione effettiva con sistemazione in luogo	mc	$54,40 \times 2,5 \times ((2+1,73)/2)$	253,64	23,15	5871,77
3	Nolo pompa per rilancio acque di fognatura da 200 mm e oltre	ora	10,00	10,00	8,70	87,00
4	Fornitura e posa in opera di tubi in c.a giunto a bicchiere DN 50	ml	54,40	54,40	70,50	3835,20
5	Rivestimento anticorrosione ed antiusura per la protezione dei manufatti in c.a. in resina epossidica spessore 500 micron per tubazione DN 50	Mq.	$54,4 \times 0,50 \times 6,28$	170,82	13,10	2237,69
6	Formazione di camerette gettate in opera o prefabbricate per condotti da diametro 30 a 90	Cad	2,00	2,00	1395,00	2790,00
7	Adeguamento cameretta d'ispezione esistenti ed innesto tratto di fognatura incluso la realizzazione di salto di fondo fino a 1 m con sistemazione fondo mediamente tubo in PVC e cls di rinfiacco	Cad	1,00	1,00	700,00	700,00
8	Adeguamento cameretta d'ispezione esistenti ed innesto tratto di fognatura con sistemazione fondo	Cad	1,00	1,00	350,00	350,00
9	Fornitura di chiusini in ghisa sferoidale per camerette in progetto	kg	2*75	150,00	3,35	502,50
10	Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di mista in opera per reinterri, proveniente da cava per sottofondo e parziale reinterro di scavo	mc	$(54,40 \times 2 \times ((2,5+1,8)/2)) - (0,50 \times 0,50 \times 3,14 \times 54,40) - (1 \times 0,40 \times 54,40)$	169,46	23,60	3999,16

11	Clis dato in opera per rinfiacco o sottofondazioni a q.li 2 di cemento R 325 per rinfiacco tubazione DN 50 cm	mc	1*0,40*54,40	21,76	125,20	2724,35
12	Fornitura e stesa di ghiaietto compresa rullatura per risistemazione area e livellamento (peso medio m3= 1590 Kg)	t	1185*0,10*1,590	188,42	18,15	3419,73
13	Ripristino parti in cls demolite a seguito dello scavo con armatura leggera contabilizzata a parte	Mc	96*0,15	14,40	131,45	1892,88
14	Fornitura e posa di rete elettrosaldata	t	96/4*0,01	0,24	1494,00	358,56
15	Ricerca e spostamento sottoservizi	A corpo			1100,00	1100,00
IMPORTO TOTALE LAVORI €						30168,84

QUADRO ECONOMICO DI SPESA	
Importo Lavori	30.168,84
Iva 10%	3.016,88
Imprevisti	1.508,44
Spese Tecniche	603,38
TOTALE LAVORI	35.297,54